«Guide» for analyser av styringsinformasjon samhandling Styringsdata samhandling

«Styringsinformasjon samhandling»
hvordan bruke og forsta data ?
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Styringsdata samhandling

Innhold

Veiledning til bruk av analyse «guide»

«Guide for analyser av styringsinformasjon samhandling» er utviklet som et
resultat av erkjennelsen av at data ma settes i et system og gi en bedre forstaelse av
ulikheter mellom helseforetak, opptaksomrader og kommuner/bydeler.

Det skal utarbeides en «guide» for hvert av de tre tjenesteomradene: Somatikk,
psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert behandling(Rus). Denne presentasjonen
viser «guiden» for somatikk.

Ta kontakt pa mail med Lars Rgnning dersom du har kommentarer eller spgrsmal til
modellen; lars.ronning@helse-sorost.no
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Styringsdata samhandling

3 nivder pa kommunikasjonslgsninger

Figuren viser 3 niva pa
styringsdata VG
Samhandling Under utvikling

Denne presentasjonen
er en enkel «guide» pa
hvordan analysere data
ned pa kommuneniva
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Styringsdata samhandling

Analysemodell samhandling

Omgivelser

KLIMA OG
> FORURENSNING
Vv QA (YR.NO)

Hjem

ANALYSEMODELL SAMHANDLING —9 HOVEDOMRADER
Sykehus

Demografi

EGENDEKNING/
PASIENTSTR@M

(NPR) ‘ FORBRUK OG
UTVIKLING PA BRUK
NYHENVISIE AV SPESIALIST- Andre
FRA FASTLEGE HELSETEJENSTER aktgrer
VENTETID (NPR)
. DEMOGRAFI 0G (NPR)
SOSIODEOMGREFISKE
FORHOLD
(sSB) REINNLEGGELSER  [Kommunehelse
(NPR) . AVTALESPESIALISTER
. ‘ tjenesten PRIVAT RE.HABILITERING
O Q
Modellen kan bidra til
o e o . . . UTSKRIVNINGSKLARE
okt forstaelse av niva og variasjon i bruk av sykehus @ " sasienterive)
o . . . FORBRUK OG NIVA PA
ved 3 gjgre en systematisk giennomgang/analyse TIENESTETILBUD
av sentrale hovedomrader innen hvert tjenesteomrade FRA KOMMUNE OG
FASTLEGE/LEGEVAKT

(KOSTRA/SSB)



Analysemodell samhandling Styringsdata samhandling

Omgivelser

Demografi Sykehus KLIMA OG
> FORURENSNING
v (YR.NO)

Hjem

EGENDEKNING/
PASIENTSTR@M

(NPR) . FORBRUK OG
UTVIKLING PA BRUK
NYHENVISTE 1 1) Andre
FRA FASTLEGE HELSETEJENSTER aktorer
VENTETID (NPR)
‘ DEMOGRAFI 0G (NPR)
SOSIODEOMGRFISKE
FORHOLD
(SSB) rRennLeGeeser  [Kommunehelse

AVTALESPESIALISTER
PRIVAT RE.HABILITERING

‘ (NPR)

tjenesten

‘ UTSKRIVNINGSKLARE

PASIENTER(NPR) FORBRUK OG NIVA PA
TJENESTETILBUD
FRA KOMMUNE OG
FASTLEGE/LEGEVAKT
(KOSTRA/SSB)




1. DEMOGRAFI OG SOSIODEMOGRAFISKE Styringsdata samhandling

FORHOLD (SSB) .}_

Andre
aktgrer

[]unm

AVTALESPESIAUSTER
PR e

Hvor:
Sammenlikning somatikk Side 3
Min kommune side 10

tienesten o
. (wPR).

sl it Drill down pa SiV opptaksomrade

STYRINGSINFORMASION SAMHANDLING
| g @ @ =
- - ® = o
Behovsindeks 2016 Opptaksomr Innbyggere Innbyggere just. Behows R
NaReckam o <l 377620 181 Opptaksomr  Innbyggere Innbyggere just. Eehovs_indeks
kzen er utarosidet pd grunniag
o rakes av alle g; ﬁ;‘iéé SV 229066 245737 1,07
0.5 ar 3 kt vis) for 3 Ters i Lardal 2474 2842
‘_‘z-il .......................................... elzeforatakana SN 229066 245?3? _ T E | 49:"1 5629
= 55 298486 306231 1,02 Jjem
vV 482668 466369 0,97 Larvik 43867 49671
Ahus 521547 486885 0,93 Holmestrand 10741 12144 [
DS 137652 124329 0,20 Hof 3163 3487 110
aus 266952 236202 0,88 Horten 27178 29719 109
N 142920 111948 0.77 Sandefjord 63414 66821 1,05
e s e e j Total 2920730 2920725 1.00 I Natteray 1601 23503 104
Indeksen ooodateres hvert &r oo kalkukeres Tensberg 42276 43637 103
P | Re 9361 9284 0,99
' ' Total 229066 245737 1.07
Cen har to kemponenter; alder (ca 6%
og zoziale forholdica 35%) Lage
|lkke mer enn grunnskole 20.59 5.4 %]
Lovekinindeks 019 Lot 10%
Levekarsindeks 67+ 45%| Indeksen brukes 4l & justere anta
indeks for kiima og breddegrad, | inntyggers | kommunen cik at man i
s | 8% ctaegrad skl kunne sammelikne foror
indeks for kiima og breddegrad, | mait per 1 000 innty 3 wvers av
67 dr + 0.0 % kommuner.{Ze tabelien 1l nayre '
Sum sosiale 3.6 %
Talt 100,0% HELSE » o e SOR-OST
L — - | .
1 Innhold/Def 2 Forkortelser 3 Behovsindeks 4 DRG per innb 5 Opph og UKP per innk 6 Liggedager og UKP per innb 1 STYRINGSINFORNUAS M AW HANLEL NG



2. EGENDEKNING/ Styringsdata samhandling

PASIENTSTR@M -

Hvor:

&
HELSE o : ® SOR-OST

[]unm
Min kommune somatikk  siunesmrormasion ssmmanoune T
Side 11,12, 13 og 14 oppraKkeOm.  inn o sykehus . Pasientstrem - DRG - Opphold - Ligge
Ahus Ikke reg 2014 SH_NAVN_LANG DRG %GTDRG ¥ Opph.  %GT Op
DS Planlagt 2015 Vestre Viken HF 95211 NR0EE 455361 .
G-help W 2016 Oslo universitetssykehus HF 26 512 2007% 97401 16,17% 40 347 13,60%
Martina Hansens hospital 2949 2,23% 15383 2,55% 3545 1,20%
Sykehuset i Vestfold HF 1379 1,04% 7365 1,22% 3089 1,04%
Private sykehus 1145 0,87% 7232 1,20% 1585 0,53%
) Lovisenberg Diakonale sykehus 844 0,64% 4009 0,67% 1071 0,36%
@vrige DRG Sunnaas sykehus HF 818 0,62% 862 0,14% 6063 2,04%
Diakonhjemmet Sykehus 518 0,39% 2853 0,47% 951 0,32%
B Sykehuset Innlandet HF 480 0,36% 2002 0,33% 1234 0,42%
Kommune peweer e Akershus universitetssykehus HF 436 033% 2337 0,39% 773 0,26%
s . Dsgnopoh.. | Helse Bergen HF 368 0,28% 1399 0,23% 588 0,20%
ol 20-39 & Dagbehand... | Sykehuset Telemark HF 340 026% 1950 0,32% 492 017%
S g relinEx St. Olavs Hospital HF 300 023% 1163 0,19% 584 0,20%
Drammen 10-79 & Sarlandet sykehus HF 172 0,13% 609 0,10% 399 0,13%
Flesberg 80 &r + Sykehuset @stfold HF 146 0,11% 542 0,09% 269 0,09%
i Hoppgitt Helse Forde HF 105 0,08% 315 0,05% 303 0,10%
Hemsedal Helse Stavanger HF 57 0,04% 208 0,03% 21 0,03%
Hal UKP Universitetssykehuset i Nord-... 55 0,04% 284 0,05% 120 0,04%
o ke UKE Betanien hospital Skien 44 0,03% 190 0,03% 86 0,03%
urum UKP - med liggedagn
levnaker UKP - uten liggedegn Helse Mgre og Romsdal HF 44 0,03% 196 0,03% 26 0,03%
Kongsberg Revmatismesykehuset Lilleha... 10 0,03% 132 0,02% 234 0,08%
e Nordlandssykehuset HF 29 0,02% 149 0,02% 80 0,03%
Modum Totalt 132111 100,00% 602388 100,00% 296 628 100,00% *
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3. FORBRUK OG NIVA PA TJENESTETILBUD
FRA KOMMUNE OG FASTLEGE (KOSTRA)

Styringsdata samhandling

Hvor:
Under arbeid

]
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4. NYHENVISTE FRA

FASTLEGE OG VENTETID

Styringsdata samhandling

Sykehus

Demografi

Hvor:
Nyhenviste

Min kommune somatikk
Side 9, 13 og 15
Sammenlikni
Side 7

somatikk

Ventetid
under arbeid

0

HELSE ® E- SOR-GST

STYRINGSINFORMASION SAMHANDLING

0o

Ahusz
D=
LDS
ous

Select All
AHUS HF
BHS

[

L I S = I G I

= 3 —

o g

Anestesiologi
Annet

Barnekirurgi (unde...
Barnesykdommer

Select All
f Blodsykdommer i...

Haof

Halmestrand Endokrinologi

Haorten Fordgyelsessykdo...
Lardal B Fysikalsk medisin ..
Larvik Gastroenterclogis...
Ngttengy Generell indramed...
mamarall rveen
Select ANl Sykehus i byen?

2: 2000 - 4999 in...
3: 5000 - 5.999 in...
4:10.000 - 19999 ..
5: 20,000 - 29999 .
&: 30,000 - 49999 ..

Ikke sykehus
Lokaksykehus

Storre sykehus

1g somatikk

Valgt opptaksomrade <&

Sykehuset i Vestfold

er i 2016 juste

T}

oy

[ % av gjennomsnitt og per innbygger’

Opptakeomrade

-

WGT Myhre mot g Myhee mot gy HSE  Myhere per innb

Sykshuset | Vestiold 100, 0 22267 % L[
SV uten samarksid 100, 03, 24069 % 18
Larsik Lanag 31173 %
Lardal 131 7E% 28340 %
Horten loLAars 22584 % 17
Hod 5331% 207,78 % 15
Tansbeng 9L,02% 20267 % 15
Re B5,30% 18993 % 14
Holmestrand 67, 74% 15083 % 11
SV Mettere-Tiams 91,43% 203,59 3% 15
Mertbereny 59, 30% 22111 % 16
Tjame 59,98% 131,55 % 10
SV Sandefjord BEA5% 190,04 3% 12
Sandefjord B5,35% 15004 % 12 I
Total 100, 003 22267 % 16
F Antall innbygger | kommunen e justed for
behovzindeks belze Tor-ost. Le forkiaring side 2 Zoom med rulleknapp pa muz eller 2/ tegn everst il ver - -- RET
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5. FORBRUK OG UTVIKLING PA BRUK
AV SPESIALIST-HELSETEJENSTER

Hvor:
Min kommune somatikk:
Side 3, 7,8

Sammenlikning somatikk:
Side 4,56, 9,

Styringsdata samhandling

omgivelser

Demografi Sykehus

FORURENSNING.
(o)

Hjem

@
HELSE i:. SOR-OST

STYRINGSINFORMASION SAMHANDLING

Velg alle
Asker
Baerum
Drammen
Flesberg
Fi

Gol
Hemsedal
Hal

Hale
Hurum

Ikke reg
Planlagt
E-help

Velg alle
(Tarm)
AHUS HF
BHS

DS

HF HMN
HF HM
HF HV
LDS

(Tam)
Dagnopphold

Dagbehandling
Balillinicl

oe
o7
08
0o
10

(JI I T4

Alder som
0-9 &r
10-18 &r
20-39 &r
40-39 3r
60-62 &r

Valgt kommune ¥
Flere valgt

Omsorgsniva ™
Poliklinisk
Dagbehandling
Degnopphold
Opptaksomrade
Omsorgsniva ™~
Poliklinisk
Dagbehandling
Degnopphold

Kommune
Omsorgsniva ™
Poliklinisk
Dagbehandling
Degnopphold

100 000 —
80000
60 000
40000

20000

2014

2014
95358
36557

430031

2014
14 7&2
G432
70325

2014

95 359
36 557
430031

95 148

2015

2015
100 854
41077
438 092

2015
16 342
7120
71679

2015
100 824
41077
438092

2016

2016
102 717
40786
449034

2016
16719
6435
75654

2016
102 717
40 786
445 054

Aktivitet - DRG poeng

2017
110 820
44 267
437023

2017
18 081
6781
73311

2017
110820
44 267
437023

12000
10 000
8 000
7975
jan 2014 jul 2014

Endr 14 til 16
7,7 %

116 %
44%

Endr 14 til 16
133 %

-0.4 %

7.6 %

Endr 14 til 16
77 %

11,6 %

14%

Endr 16 til 17
79%
85%
27%

Endr 16 til 17
B1%
51%
313

Endr 16 til 17
7.9 %

8,5 %

27%

jan 2015

@ couene
P
e
Andre
aktgrer

[mumm

AVTALESPESIAUSTER
PRIVAT RE HABILITERING

e

tjenesten

® risoerenien) FomBRUK oG v A
[ et

i KonUNE 06
FASTEGEEGEVAXT
(xOSTRA/558)

yduksjon sammenliknet mot fjoraret

Ar @2016 @2017

12000

12000

11000

10000

9000

8000
m o0z 03 M4 05 0 07 08 09 10 11 L
Jan Feb Mar Apr Mai Jun  Jul Aug Sep Okt Mov Dk

Utwikling 1 DRG-poeng

8 267

B 200

jul 2015 jan 2016 jul 2016 jan 2017 jul 2007

.
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6. UTSKRIVNINGSKLARE

Styringsdata samhandling

PASIENTER(NPR) -

Hjem

Hvor:

Min kommune somatikk
Side 4,5,6
Sammenlikning som
Side 5

@ oot
P

o)
! Andre

Valgt kommune ¥ . . rsomrade & aktgrer
Flere valgt Utskrivingsklare pasienter med og uten liggedager ey
UKP i % av alle degnopphold Utskrivingsklare pasienter med og uten liggedager (LD) == "o
® ® @ !
, . ; == '° Dos TRl
Kommuns UKPopphold i % UKPmed LD UKP uten LD O o i
Bker B2% 680 3252 Ao o
Barum 5% 523 5197 1000 o
Drammien 63 % g2 pralil
Flasherg 10% 1 353
Fia 51% 9 106
Gal 64% 54 340
Hemzedal 11% 5 101 =
Hal 47% b2 134 &0
Hale 12% bt 452
Hurum 7% 104 1003
Jemzker 15% 2 £81
Kongskerg 127% 373 7564
Kradsherad 34% 20 22 600
Lier 3B% 185 2776
Modum 27% 57 1342
Medra Eiker 122% 463 2704
Mas (Buskerud) 0% 23 348
Maore og Uvdal 42% 26 396
Ringerika 80% 553 3430 400
Aofag 11% 4 189
Rayken 148 % EES 1271
Sande (Vestfold) 94% 163 953
Sigdzl 29% 2 415
Svelvik 2B% 44 &a1 -
Bvre Eiker 57% 226 2081 200
] E0% 13 356
Totalt 62% 5347 8113 -7
Yan2014  jul2014  jan2015  jul 2005 jan 2016  jul2016  jan 2017 jul 2017
® UKP uten LD ®UKP med LD
Stiplet linje i grafen over viser median 1 perioden

.
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7. REINNLEGGELSER

Hvor:

To egne rapporter pa reinnleggelse for somatikk;
*  Min kommune reinnleggelser
 Sammenlikning reinnleggelser

Min kommune reinnleggelser

Side 1 Innhold/def.

Side 2 Forkortelser

Side 3 Antall reinnleggelser

Side 4 Reinnleggelser i % av alle degnopphold

Side 5 - samme som over men med valg av flere kommuner

Side 6 Reinnleggelser i % for utskrivingsklare pasienter(UKP)

Side 7 G liggetid for reinnlagte pasienter

Side 8 - samme som over men med valg av flere kommuner

Side 9 Reinnleggelser for med. pasientrgupper (noe anonymisert)

Sammenlikning reinnleggelser

Side 1 Forkortelser

Side 2 Behovsindeks Helse Sar-@st
Side 3 Reinnleggelser i % av alle degnopphold
Side 4 Reinnleggelser per 1 000 innbygger

Side 5 Reinnleggelser UKP per 1 000 innbygger

Side 6 Andel reinnleggelser med samme diagnose (ICD-10)
Side 7 Andel reinnleggelser pa samme helseforetak

Side 8 Gj liggetid for reinnlagte pasienter

Side 9 Profil reinnleggelser dager

Side 10 Andel reinnlagt etter 2 dager

Side 11 Andel reinnlagt etter 3 dager

Kommune

Sande (Ve..

Flesberg

Kongsberg

Drammen

Lier

Ar
2015
2014
2016
2012
2013
Totalt
2016
2015
2013
2012
2014
Totalt
2016
2015
2012
2014
2013
Totalt
2016
2013
2014
2015
2012
Totalt
2016
2013
2014

Valgt opptaksomrade &
Vestre Viken

Reinnleggels.. ™
134 %
132 %
123 %
114 %

9,9 %
12,1%
131%
12,6 %
119 %
10,0 %
10,0 %
11,5%
123%
113 %
113 %
11,0 %
10,8 %
11,4 %
11,8 %
113 %
113 %
10,8 %
10,7 %
11,2%
118 %
113 %
10,6 %

Styringsdata samhandling
- @

Sammen KNiNg reinnieggelser

Reinnleggelser i % av alle dggn

Ant reinnleggelser
231
220
222
181
153

1007
58

58

61

45

45
270
588
529
541
477
480
2615
1457
1304
1308
1294
1245
6 608
433
g4
418

0604

12.3 %
Kongsberg
588

2016

W
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8. KLIMA OG FORURENSNING

Styringsdata samhandling

Hvor:
Under arbeid

L]
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9. Andre aktgrer

Demografi

Styringsdata samhandling

Hvor:
Min kommune somatikk
Pasientstremmer Side 11 og 12

Valgt opptaksomrade & Sammenliknin g somatikk
ikni i Flere valgt S r 1000 innbygger i 2015 justert for behovsindeks*
Sammenllknlng somatikk ere va Avt. spes per 1000 innbygger i 2015 justert for behovsindeks
Avtalespesialister Side 8 ) o
PelisspiEs e R reels I % av gjennomsnitt og per innbygger* + — X
Opptaksome 30T Avispes mot gj  Aw.spes mot gj H3@ _.E\'.spas per innb
o D05 125.21% 12222%
Under arbeid: s 1629% n352%
Az 1124050 111,68 %
1 59 113.55% 110,88 %
Forbruk private rehab. = s e
oS 101.72% 595,29 %
W 99.82% ST 44 % 4839
SV 92,65% 5044 % 4452
5T T1.50% 7019 % 3B 6
| 85,623 54,05 % 3181
Totalt 100,00% 97,62 % 4843

.
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Nye «rapporter» pa WEB siden:

* Splitte PHV/TSB ? - 2017

Nye omrader:
- Demografi og sosiodemografiske forhold - 2017

- Kommunehelsedata - 2018
- Klima og forurensing - 2018

Gar fra 6 til 10 rapporter pa «sikt»



